3.3 A modalidade de formação é a presencial e será exigido o percentual mínimo de 75% de 

presença para aprovação; 

3.4 Os participantes serão avaliados ao longo do programa, podendo ser através de provas 

teóricas, provas práticas ou atividades de estudos dirigidos; 

3.5 REMUNERAÇÃO: o valor da bolsa base mensal é de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos 

reais). O programa não inclui auxílio moradia, transporte ou alimentação.  

3.6 POSSIBILIDADE de participar das escalas de plantão do centro infusional e das visitas clínicas 

hospitalares (remuneradas) a depender da disponibilidade e necessidade do centro.